
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1108 

пос. Урмары                                                                   17 декабря  2021 года 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Урмарского района Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чуваш-

ской Республики» на 2019-2035 годы 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района и  целях обеспечения качественного управления 

общественными финансами и оптимизации муниципального долга Урмарского района  Чувашской 

Республики Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Урмарского 

района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным дол-

гом Урмарского района Чувашской Республики» на 2019-2035 года, утвержденную постановлени-

ем администрации Урмарского района от 14 февраля 2019 года № 108. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел админи-

страции Урмарского района Чувашской Республики. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                                  Д.Г.Иванов 

 

 УТВЕРДЖЕНЫ 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                  от 17.12.2021 № 1108 

 

И З м е н е н и я,  

которые вносятся в муниципальную программу Урмарского района Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района 

Чувашской Республики» на 2019-2035 годов  

 

 1. Позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам 

реализации» паспорта муниципальной программы Чувашской Республики «Управление обще-

ственными финансами и государственным долгом Чувашской Республики» (далее – Муниципаль-

ная программа) изложить в следующей редакции: 

   

«Объемы финансирования Му-

ниципальной программы с раз-

бивкой по годам реализации  

– прогнозируемый объем финансирования Муниципальной 

программы в 2019–2035 годах составляет 541978,2  тыс. руб-

лей, в том числе: 

в 2019 году – 50201,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 47946,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 76500,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 34582,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 127980,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 127980,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 27691,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1866,2  тыс. рублей; 

в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1601,5  тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах –8007,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

423179,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 70111,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 27345,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 92245,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Респуб-

лики – 91107,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 4197,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 4660,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 4523,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5635,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 27727,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 27727,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы подле-

жат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюдже-

тов всех уровней». 

 

2. В разделе III Муниципальной программы: 

абзацы третий – сорок шестой изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019– 

2035 годах составляет 541978,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 27691,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 423179,7 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 91107,0 тыс. рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит 

286018,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 50201,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 47946,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 76500,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 34582,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 25596,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 11676,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1866,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1601,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 238688,7  тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 70111,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 27345,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 35653,0 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

в 2019 году – 4197,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 4660,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 4523,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5635,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 5545,4 тыс. рублей. 

 

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной программы составит 

127980,0 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 27727,0 тыс. рублей. 

            На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы соста-

вит 127980,0 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 27727,0 тыс. рублей.». 

 

34. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 2  

к  муниципальной программе  

 Урмарского района Чувашской  Республики «Управление общественными финансами и  муници-

пальным долгом  Урмарского района  

 Чувашской Республики»  

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  

за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы Урмарского 

района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и  муниципальным дол-

гом  Урмарского района Чувашской Республики»  

 

    
 

 

Урмарский вестник 
 

2021 
24 

декабря 

37(495) 

 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 
1. Постановление администрации района №1108 от 17.12.2021 О вне-

сении изменений в муниципальную программу Урмарского района Чу-

вашской Республики «Управление общественными финансами и муни-

ципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики» на 2019-

2035 годы 

 2. Постановление администрации района №1107 от 17.12.2021 О ме-

рах по реализации решения Урмарского районного Собрания де-

путатов «О внесении изменений в решение Урмарского районно-

го Собрания депутатов от 03.12.2020  № 27 «О районном бюд-

жете Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

3. Постановление администрации района №1111 от 20.12.2021 О вне-

сении изменений в постановление администрации Урмарского 

района от 31.03.2020 №303 «Об утверждении муниципальной 

программы Урмарского района Чувашской Республики «Ком-

плексное развитие сельских территорий Урмарского района Чу-

вашской Республики» 

4. Постановление администрации района №1121 от 23.12.2021 О 

внесении изменений в постановление администрации Урмар-

ского района от 06.04.2020 № 317 «Об утверждении кратко-

срочного плана капитального ремонта общего имущества в  

многоквартирных домах, расположенных на территории Ур-

марского района Чувашской Республики на 2021-2023 годы»    

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Статус Наименование Муници-

пальной программы  Ур-

марского района Чуваш-

ской Республики, подпро-

граммы, основного 

мероприятия 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

глав

ный 

рас-

по-

ря-

ди-

тель 

бюд

жет

ных 

сред

ств 

целевая 

статья рас-

ходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026–

2030 

2031–

2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Муниципаль-

ная программа  

 

«Управление обществен-

ными финансами и муни-

ципальным долгом Ур-

марского района Чуваш-

ской Республики»  

х  

Ч400000000 

 

всего 
50201,3 47946,2 76500,6 34582,1 25596,0 25596,0 25596,0 127980,0 127980,0 

  федеральный бюджет 1619,0 1785,3 1866,2 1601,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

  республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
44384,5 41500,3 70111,3 27345,3 18449,1 18449,1 18449,1 92245,5 92245,5 

х х местный бюджет Урмарского 

района 
4197,8 4660,6 4523,1 5635,3 5545,4 5545,4 5545,4 

  

27727,0 27727,0 

Подпрограмма  «Совершенствование 

бюджетной политики и 

обеспечение сбалансиро-

ванности консолидиро-

ванного бюджета Урмар-

ского района Чувашской 

Республики» 

х Ч410000000 всего 46505,9 44033,8 72443,5 30886,7 21900,6 21900,6 21900,6 109503 109503,0 

х Ч410000000 федеральный бюджет 1619,0 1785,3 1866,2 1601,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

Ч410000000 республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
44384,5 41500,3 70111,3 27345,3 18449,1 18449,1 18449,1 92245,5 92245,5 

х х местный бюджет Урмарского 

района 502,4 748,2 466,0 1939,9 1850,0 1850,0 1850,0 9250,0 9250,0 

Основное ме-

роприятие 1 

 

Развитие бюджетного 

планирования, формиро-

вание бюджета Урмар-

ского района на очеред-

ной финансовый год и 

плановый период 

х Ч410100000 всего 272,5 68,8 161,7 1850,0 1850,0 1850,0 1850,0 9250,0 9250,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ч410173430 

 

республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410173430 

 

местный бюджет 272,5 68,8 161,7 1850,0 1850,0 1850,0 1850,0 9250,0 9250,0 

Основное ме-

роприятие 2 

 

Повышение доходной 

базы, уточнение бюджета 

Урмарского района в ходе 

его исполнения с учетом 

поступлений доходов в 

бюджет  Урмарского рай-

она 

Х Ч410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 3 

 

Организация исполнения 

и подготовка отчетов об 

исполнении  бюджета 

Урмарского района  Чу-

вашской Республики 

х Ч410300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 4 

 

Осуществление мер фи-

нансовой поддержки 

бюджетов  поселений, 

направленных на обеспе-

чение их сбалансирован-

ности и повышение уров-

ня бюджетной обеспе-

ченности  

х Ч410400000 всего  

46233,4 

 

43965,0 72281,8 29036,7 20050,6 20050,6 20050,6 100253,0 100253,0 

 Ч410400610 республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 2820,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ч410451180 федеральный бюджет  

1619,0 

 

1785,3 
1866,2 

 

1601,5 

 

1601,5 

 

1601,5 

 

1601,5 
8007,5 8007,5 

992 Ч4104Д0071 

 

республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
131,0 136,1 140,2 135,3 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

Ч4104Д0071  

19993,9 

 

20782,3 37407,3 18313,8 18313,8 18313,8 18313,8 91569,0 91569,0 

992 Ч4104Г0040 местные бюджеты 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ч410455500 федеральный бюджет 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 Ч410455500 федеральный бюджет 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч410455500 федеральный бюджет 155,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410455500 федеральный бюджет 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч4104SA710 республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
22757,2 17761,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 229,9 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  974 Ч4104SA720 

республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 25950,0 6396,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 262,1 64,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

903 Ч4104SA720 республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 4000,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 40,4 25,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
903 Ч410455491 республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 941,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
930 Ч410455491 республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 27,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
974 Ч410455491 республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 59,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
992 Ч410455491 республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 1408,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  

 

«Повышение эффектив-

ности бюджетных расхо-

дов Урмарского района  

Чувашской Республики» 

х Ч420000000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 1 

 

Совершенствование 

бюджетного процесса в 

условиях внедрения про-

граммно-целевых мето-

дов управления 

х Ч420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч420113500 республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 2 

 

Повышение качества 

управления муниципаль-

ными финансами 

 

х Ч420200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 3 

 

Развитие системы внут-

реннего муниципального 

финансового контроля 

 

х Ч420300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 4 

 

Повышение эффективно-

сти бюджетных расходов 

в условиях развития кон-

х Ч420400000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  республиканский бюджет Чуваш- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



37(495)  24 декабря 2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

трактной системы в сфере 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

ской Республики 

Основное ме-

роприятие 5 

 

Повышение эффективно-

сти бюджетных инвести-

ций 

 

х Ч420500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 6 

 

Повышение эффективно-

сти деятельности органов 

местного самоуправления 

и муниципальных учре-

ждений Урмарского рай-

она Чувашской Респуб-

лики 

х Ч420600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 7 

 

Развитие государствен-

ной интегрированной 

информационной систе-

мы управления обще-

ственными финансами 

«Электронный бюджет»  

х Ч420700000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 8 

 

Развитие системы внеш-

него муниципального  

финансового контроля 

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 9 

 

Обеспечение открытости 

и прозрачности обще-

ственных финансов Ур-

марского района  Чуваш-

ской Республики 

 

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч420914880 республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Обеспечение реализации 

муниципальной програм-

мы  Урмарского района 

Чувашской Республики 

«Управление обществен-

ными финансами и  му-

ниципальным  долгом  

Урмарского района Чу-

вашской Республики»  

х х всего 3695,4 3912,4 4057,1 3695,4 3695,4 3695,4 3695,4 18477,0 18477,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

х 

Ч4Э0100190 

 

республиканский бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч4Э0100200 местные бюджеты 3695,4 3912,4 4057,1 3695,4 3695,4 3695,4 3695,4 18477,0 18477,0». 

 

5. В приложении № 3 к Муниципальной программе: 

в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансиро-

ванности консолидированного бюджета Урмарского района Чувашской Республики» Муници-

пальной программы (далее – подпрограмма): 

позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограм-

мы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации под-

программы 

– прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпро-

граммы в 2019–2035 годах составляет – 478577,7  тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 46505,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 44033,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 72443,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 30886,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 21900,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 21900,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 21900,6 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 109503,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 109503,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета –27691,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1866,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 8007,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 423179,7  

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 70111,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 27345,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 92245,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 92245,5 тыс. рублей. 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики 

– 27706,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –  502,4  тыс. рублей; 

в 2020 году – 748,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 466,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1939,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 9250,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 9250,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению исходя из возможностей федерального бюджета, 

республиканского бюджета Чувашской Республики, районного 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики»; 

 

абзацы второй – тридцать седьмой раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019– 

2035 годах составит 478577,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 27691,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 423179,7 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики -   27706,5 тыс. рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 250317,4 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2019 году – 46505,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 44033,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 72443,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 30886,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 21900,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 21900,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 21900,6 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 11676,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1866,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1601,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 238688,7  тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 70111,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 27345,3 тыс. рублей 

в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 9206,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –  502,4 тыс. рублей; 

в 2020 году –  748,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 466,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1939,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1850,0 тыс. рублей. 

 

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной программы составит 

109503,0 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 9250,0 тыс. рублей. 

            На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы соста-

вит 109503,0 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 9250,0 тыс. рублей.»; 

в приложении к подпрограмме: 

позицию «Подпрограмма» изложить в следующей редакции: 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

«Подпро-

грамма  

«Совершен-

ствование 

бюджетной 

политики и 

 ответ-

ственный 

исполни-

тель –  фи-

х х Ч4100000

00 

х всего 46505

,9 

44033,

8 

72443,

5 

30886

,7 

2190

0,6 

21900

,6 

21900

,6 

109503,

0 

10950

3,0 

х х х х федераль-

ный бюджет 

1619,

0 
1785,3 1866,2 

1601,

5 

1601,

5 

1601,

5 

1601,

5 
8007,5 8007,5 



37(495)  24 декабря 2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

обеспечение 

сбалансиро-

ванности кон-

солидирован-

ного бюджета 

Урмарского 

района Чуваш-

ской Республи-

ки» 

нансовый 

отдел 

х х х х республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

44384

,5 

41500,

3 

70111,

3 

27345

,3 

1844

9,1 

18449

,1 

18449

,1 
92245,5 

92245,

5 

х х х х местные 

бюджеты 
502,4 748,2 466,0 

1939,

9 

1850,

0 

1850,

0 

1850,

0 
9250,0 

9250,0

»; 

 

 

 

   позицию «Основное мероприятие 4» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Основное 

мероприя-

тие 4 

Осуществление 

мер финансо-

вой поддержки 

бюджетов  по-

селений, на-

правленных на 

обеспечение их 

сбалансиро-

ванности и 

повышение 

уровня бюд-

жетной обеспе-

ченности  

развитие и 

совершенство-

вание механиз-

мов финансо-

вой поддержки 

бюджетов  

поселений, 

направленных 

на повышение 

их сбаланси-

рованности и 

бюджетной 

обеспеченно-

сти 

Ответствен-

ные испол-

нители –

Админи-

страция 

Урмарского 

района, Ур-

марское 

районное 

Собрание 

депутатов, 

Управление 

образования 

и молодеж-

ной полити-

ки,  Финан-

совый отдел 

х х Ч4104000

00 

х всего 46233,

4 

43965

,0 

7228

1,8 

29036

,7 

2005

0,6 

20050

,6 

20050

,6 

100253

,0 

100253,

0 

992 020

3 

Ч4104511

80 

530 федераль-

ный бюджет 
1619,0 

1785,

3 

1866,

2 

1601,

5 

1601,

5 

1601,

5 

1601,

5 
8007,5 8007,5 

903 080

1 

Ч4104006

10 

610 республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

0,0 
2820,

5 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 010

6 

Ч4104Д00

71 

120 
131,0 136,1 140,2 135,3 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

992 140

1 

Ч4104Д00

71 

500 19993,

9 

20782

,3 

3740

7,3 

18313

,8 

1831

3,8 

18313

,8 

18313

,8 

91569,

0 
91569,0 

903 010

4 

Ч4104555

00 

120 
217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 010

3 

Ч4104555

00 

120 
30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 010

4 

Ч4104555

00 

120 
95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

9 

Ч4104555

00 

120 
60,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 010

6 

Ч4104555

00 

120 
200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 140

3 

Ч4104555

00 

540 
900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 010

3 

Ч4104554

91 

120 
0,0 0,0 27,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 010

4 

Ч4104554

91 

120 
0,0 0,0 941,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 010

6 

Ч4104554

91 

120 
0,0 0,0 190,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 140

3 

Ч4104554

91 

540 
0,0 0,0 

1218,

5 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

974 

070

9 

Ч4104554

91 

120 
0,0 0,0 59,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104SA

710 

610 2269,0 302,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104SA

710 

620 1277,1 3168,

7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104SA

710 

610 7579,4 5485,

9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104SA

710 

620 5053,0 8255,

6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104SA

710 

610 3830,5 82,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104SA

710 

620 2154,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

7 

Ч4104SA

710 

610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

9 

Ч4104SA

710 

240 594,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 110

1 

Ч4104SA

710 

620 0,0 466,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104SA

720 

610 0,0 0,0 2154,

6 

1000,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104SA

720 

620 0,0 0,0 431,3 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104SA

720 

610 0,0 0,0 1409

4,2 

2000,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104SA

720 

620 0,0 0,0 4574,

5 

1000,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104SA

720 

610 0,0 0,0 2234,

8 

1196,

2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104SA

720 

620 0,0 0,0 1591,

1 

1000,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 110

1 

Ч4104SA

720 

620 0,0 0,0 869,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 080

1 

Ч4104SA

720 

610 0,0 0,0 4000,

0 

2500,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 140

2 

Ч4104Г00

40 

500 местные 

бюджеты 
0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104SA

710 

610 22,9 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104SA

710 

620 12,9 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104SA

710 

610 76,6 55,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104SA

710 

620 51,0 83,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104SA

710 

610 38,7 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104SA

710 

620 21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

7 

Ч4104SA

710 

610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

9 

Ч4104SA

710 

240 6,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



37(495)  24 декабря 2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           5 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

974 110

1 

Ч4104SA

710 

620 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104SA

720 

610 0,0 0,0 21,7 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

1 

Ч4104SA

720 

620 0,0 0,0 4,4 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104SA

720 

610 0,0 0,0 142,3 20,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

2 

Ч4104SA

720 

620 0,0 0,0 46,2 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104SA

720 

610 0,0 0,0 22,6 12,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 070

3 

Ч4104SA

720 

620 0,0 0,0 16,1 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 110

1 

Ч4104SA

720 

620 0,0 0,0 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 080

1 

Ч4104SA

720 

610 0,0 0,0 40,4 25,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 

позицию «Мероприятие 4.6» изложить в следующей редакции: 

 

Мероприя-

тие 4.6 

Реализация 

вопросов мест-

ного значения в 

сфере образо-

вания, культу-

ры и  физиче-

ской культуры 

и спорта 

 Ответ-

ственный 

исполни-

тель – Ад-

министра-

ция Урмар-

ского райо-

на, Управ-

ление обра-

зования и 

молодеж-

ной поли-

тики 

х х х х всего 0,0 0,0 30252,

5 

8986,

1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA

720 

61

0 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 2154,6 1000,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA

720 

62

0 

0,0 0,0 431,3 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA

720 

61

0 

0,0 0,0 14094,

2 

2000,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA

720 

62

0 

0,0 0,0 4574,5 1000,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA

720 

61

0 

0,0 0,0 2234,8 1196,

2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA

720 

62

0 

0,0 0,0 1591,1 1000,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104SA

720 

62

0 

0,0 0,0 869,5 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

903 0801 Ч4104SA

720 

61

0 

0,0 0,0 4000,0 2500,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA

720 

61

0 

местные бюд-

жеты 

0,0 0,0 21,7 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA

720 

62

0 

0,0 0,0 4,4 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA

720 

61

0 

0,0 0,0 142,3 20,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA

720 

62

0 

0,0 0,0 46,2 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA

720 

61

0 

0,0 0,0 22,6 12,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA

720 

62

0 

0,0 0,0 16,1 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104SA

720 

62

0 

0,0 0,0 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ч4104SA

720 

61

0 0,0 0,0 

 

40,4 

 

25,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1107 

пос. Урмары                                                                   17 декабря  2021 года 

 

О мерах по реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов «О внесении измене-

ний в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 03.12.2020  № 27 «О районном бюд-

жете Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и  Уставом Урмарского района 

Чувашской Республики Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению районный бюджет Урмарского района с учетом изменений, внесенных 

решением Урмарского районного Собрания депутатов от 09.12.2021 г. № 103 «О внесении изме-

нений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 03.12.2020  г.  № 27 «О районном 

бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов». 

2. Финансовому отделу администрации Урмарского района Чувашской Республики внести соот-

ветствующие изменения в сводную бюджетную роспись районного бюджета Урмарского района 

Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения, 

главным распорядителям и получателям средств районного бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики: 

- внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет казенных учреждений Урмар-

ского района Чувашской Республики, планы финансово-хозяйственной деятельности бюджетных 

и автономных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, по которым были внесены 

изменения, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023  годов и в срок не более трех дней пред-

ставить указанные изменения в финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской 

Республики; 

- обеспечить полное, экономное  и результативное использование безвозмездных поступлений, 

имеющих целевое назначение; 

- не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам муници-

пального образования. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Урмарского района: 

 - внести соответствующие изменения в местные бюджеты на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов с учетом изменений сумм межбюджетных трансфертов, предусмотренных  решением 

о бюджете и представить в финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики копии решений Собраний депутатов о внесении изменений в бюджеты поселений на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов; 

- обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, 

имеющих целевое назначение; 

- не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам муници-

пального образования. 

5. Ответственным исполнителям и соисполнителям муниципальных программ  при необходимости 

внести изменения в   муниципальные программы в части уточнения объемов финансирования и 

основных мероприятий в порядке, установленном постановлением  администрации   Урмарского 

района Чувашской Республики  от 26 марта 2019 года № 207  «Об утверждении  Порядка  разра-

ботки,  реализации    и  оценки    эффективности муниципальных программ  Урмарского района 

Чувашской Республики». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации  Урмарского района                                                                          Д.Г. Иванов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1111 

пос. Урмары                                                                   20 декабря  2021 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 31.03.2020 №303 

«Об утверждении муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики «Ком-

плексное развитие сельских территорий Урмарского района Чувашской Республики» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  на основании   решения Урмар-

ского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 8 апреля 2021 г. № 57 «О внесе-

нии изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 03.12.2020 г. № 27 «О 

районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов», решения Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики 

от 12.10.2021 № 88 «О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов 

от 03.12.2020 г. № 27 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2021 

год, и на плановый период 2022 и 2023 годов», решения Урмарского районного Собрания депута-

тов Чувашской Республики от 09.12.2021 №103 «О внесении изменений в решение Урмарского 

районного Собрания депутатов от 03.12.2020 г. № 27 «О районном бюджете Урмарского района 

Чувашской Республики на 2021 год в целях приведения в соответствие объемов финансирова-

ния муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики «Комплексное разви-

тие сельских территорий Урмарского района Чувашской Республики», утвержденной постановле-

нием администрации Урмарского района Чувашской Республики от 31.03.2020 №303 (далее - Му-

ниципальная программа), объемам средств, закрепленным в Урмарском районном бюджете Чу-

вашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022 гг. на финансирование Муни-

ципальной программы,   администрация   Урмарского  района  Чувашской Республики п о с т а но 

в л я е т: 

1. Внести в  Муниципальную программу «Комплексное  развитие сельских территорий Урмарско-

го района Чувашской Республики», утвержденной  постановлением администрации  Урмарского 

района Чувашской Республики от 31.03.2020 №303 согласно приложению к настоящему постанов-



37(495)  24 декабря 2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           6 
лению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                                          Д.Г. Иванов 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 20.12.2021 № 1111 

 

Изменения,  

вносимые в муниципальную программу Урмарского района "Комплексное развитие сель-

ских территорий Урмарского района Чувашской Республики"   

В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Урмарского 

района Чувашской Республики» позицию «Объем финансирования муниципальной программы с 

разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции: 

 

 

Объем финансирования муниципаль-

ной программы 

с разбивкой по годам реализации про-

граммы 

 

- 

 

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы состав-

ляет 50028,83 тыс. рублей, в том числе в: 

2020 году –   25755,3     тыс. рублей; 

2021 году –    22570,23     тыс. рублей; 

2022 году –   1705,3   тыс. рублей; 

2023 году –   0,0         тыс. рублей; 

2024 году –   0,0         тыс. рублей; 

2025 году –   0,0         тыс. рублей; 

 

из них средства: 

федерального бюджета –   18103,23 тыс. рублей  в том числе в: 

2020 году –   8500,3   тыс. рублей; 

2021 году –     8051,73   тыс. рублей; 

2022 году –   1551,2   тыс. рублей; 

2023 году –   0,0         тыс. рублей; 

2024 году –   0,0         тыс. рублей; 

2025 году –   0,0         тыс. рублей; 

 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 22185,4 тыс. рублей  в 

том числе в: 

2020 году –   11849,1    тыс. рублей; 

2021 году –       10242,2    тыс. рублей; 

2022 году –         94,1    тыс. рублей; 

2023 году –           0,0    тыс. рублей; 

2024 году –           0,0    тыс. рублей; 

2025 году –           0,0    тыс. рублей  

 

местного бюджета –  5105,25 тыс. рублей ,в том числе в: 

2020 году –     2837,95  тыс. рублей; 

2021 году –       2207,3    тыс. рублей; 

2022 году –         60,0    тыс. рублей; 

2023 году –           0,0    тыс. рублей; 

2024 году –           0,0    тыс. рублей; 

2025 году –           0,0    тыс. рублей; 

 

внебюджетных источников – 4634,95 тыс. рублей, в том числе в: 

2020 году –     2565,95 тыс. рублей; 

2021 году –     2069,0        тыс. рублей; 

2022 году –     0,0         тыс. рублей; 

2023 году –     0,0         тыс. рублей; 

2024 году –     0,0         тыс. рублей; 

2025 году –     0,0         тыс. рублей; 

 

     

1. В разделе III.  муниципальной программы абзацы второй -тридцатый изложить в 

следующей редакции 

 

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2020–2025 годах составля-

ет 50028,83  тыс. рублей, в том числе в: 

2020 году –   25755,3   тыс. рублей; 

2021 году –       22570,23           тыс. рублей; 

2022 году –     1705,3   тыс. рублей; 

2023 году –      0,0        тыс. рублей; 

2024 году –      0,0        тыс. рублей; 

2025 году –      0,0        тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета –18103,23 тыс. рублей  в том числе в: 

        2020 году –       8500,3  тыс. рублей; 

2021 году –     8051,73       тыс. рублей; 

2022 году –      1551,2  тыс. рублей; 

2023 году –       0,0       тыс. рублей; 

2024 году –       0,0       тыс. рублей; 

2025 году –       0,0       тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики –  22185,4 тыс. рублей ,   в том числе в: 

          2020 году –    11849,1       тыс. рублей; 

2021 году –      –      10242,2      тыс. рублей;  

2022 году –      94,1       тыс. рублей; 

2023 году –       0,0       тыс. рублей; 

2024 году –       0,0       тыс. рублей; 

2025 году –       0,0       тыс. рублей; 

местного бюджета – 5105,25 тыс. рублей , в том числе в: 

         2020 году –    2837,95        тыс. рублей; 

2021 году –    2207,3        тыс. рублей; 

2022 году –     60,0        тыс. рублей; 

2023 году –       0,0        тыс. рублей; 

2024 году –       0,0        тыс. рублей; 

2025 году –       0,0        тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 4634,95тыс. рублей, в том числе в: 

         2020 году –      2565,95        тыс. рублей; 

2021 году –   2069,0        тыс. рублей; 

2022 году –       0,0        тыс. рублей; 

2023 году –       0,0        тыс. рублей; 

2024 году –       0,0        тыс. рублей; 

2025 году –       0,0        тыс. рублей; 

 

 2.Приложение №1 к муниципальной программе изложить в  редакции согласно Прило-

жению №1 к настоящим изменениям; 

1. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в  редакции согласно Приложе-

нию №2 к настоящим изменениям;  

2. Приложении №3  к муниципальной программе  изложить в редакции согласно Приложе-

нию №3 к настоящим изменениям. 

Приложение № 1  

к Муниципальной программе Урмарского района 

«Комплексное развитие сельских территорий  

Урмарского района Чувашской Республики» 

 

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) 

Муниципальной программы Урмарского района «Комплексное развитие сельских территорий 

 Урмарского 

района Чуваш-

ской Респуб-

лики»№ п/п 

Целевой индикатор и показатель (наименование) Единица изме-

рения 

Значения целевых индикаторов и показателей 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1  «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» 

1 Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживаю-

щих на сельских территориях 

 

кв. м. 

 

603,77 

 

395,72 

 

148,7 

 

26,4 
 

73,85 

 

73,85 

 

73,85 

2 Доля семей, улучшивших жилищные условия, в общем числе 

семей, состоявших на учете в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях и имеющих право на государственную поддерж-

ку в форме социальных выплат 

 

 

% 

 

 

12,2 

 

 

4,6 

 

 

4,5 

 

 

4,5 

 

 

4,5 

 

 

4,5 

 

 

4,5 

3 Количество предоставленных жилищных (ипотечных) креди-

тов (займов) гражданам на строительство (приобретение) жи-

лого помещения (жилого дома) на сельских территориях (в 

сельских агломерациях) 

 

 

единица 

 

 

x 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

4 Объем ввода жилья, предоставленного гражданам по догово-

рам найма жилого помещения 

 

кв. м. 

 

x 

 

0 

 

0 

 

0 
 

0 

 

0 

 

0 

Подпрограмма 2 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» 

1 Ввод в действие распределительных газовых сетей  

км 

 

1,114 

 

0 

 

0 

 

0 
 

0 

 

0 

 

0 

2 Количество объектов, на которые разработана проектно-

сметная документация, получено положительное заключение 

государственной экспертизы проектной документации и до-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37(495)  24 декабря 2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           7 
стоверности определения сметной стоимости объекта капи-

тального строительства 

 

единица x 4 1 0 
 

0 

 

0 

0 

3 Количество населенных пунктов, расположенных на сельских 

территориях, в которых реализованы проекты комплексного 

обустройства площадок под компактную жилищную застрой-

ку на сельских территориях 

 

 

единица 

 

 

x 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

4 Ввод в действие локальных водопроводов 

 

км x 0 0 0 0 0 0 

5 Количество реализованных проектов комплексного развития 

сельских территорий или сельских агломераций 

 

единица 

 

x 

 

0 

 

2 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

6 

 

 

Количество реализованных общественно значимых проектов 

по благоустройству сельских территорий 

 

 

единица 

 

x 

 

0 

 

0 

 

1 

 

1 

 

1 

 

2 

7 Количество реализованных проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 

 

единица 

 

27 

 

40 

 

38 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

8 Количество реализованных проектов по обустройству объек-

тами инженерной инфраструктуры и благоустройству площа-

док, расположенных на сельских территориях, под компакт-

ную жилищную застройку 

 

 

единица 

 

 

x 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

Приложение № 2  

к Муниципальной программе Урмарского района 

«Комплексное развитие  сельских территорий 

 Урмарского района Чувашской Республики» 

 

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы (подпрограммы) Урмарско-

го района  

«Комплексное развитие сельских территорий Урмарского района Чувашской Республики» 

за счет всех источников финансирования 

 

 Статус Наименование 

муниципальной 

программы (под-

программы) Ур-

марского района 

(основного меро-

приятия) 

Задача муници-

пальной програм-

мы 

(подпрограммы) 

Урмарского района 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

     Код бюджетной классификации 

  

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный рас-

порядитель 

бюджетных 

средств 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

расходов 

группа 

(подгруппа) 

вида расхо-

дов 

2020 год 2021 год 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12     13 14 15 

Муниципальная 

программа 

 

«Комплексное 

развитие сель-

ских территорий 

Урмарского рай-

она Чувашской 

Республики» 

 

Удовлетворение 

потребности сель-

ского населения в 

благоустроенном 

жилье; 

повышение уровня 

комплексного обу-

стройства населен-

ных пунктов, рас-

положенных в 

сельской местно-

сти, объектами 

социальной и ин-

женерной инфра-

структуры; 

поддержка инициа-

тив граждан, про-

живающих на сель-

ских территориях, 

по улучшению 

условий жизнедея-

тельности; 

содействие в по-

вышении уровня 

занятости населе-

ния; 

создание комфорт-

ных и экологически 

благоприятных 

условий прожива-

ния на сельских 

территориях 

 

Администрация 

Урмарского 

района, 

отдел строи-

тельства, до-

рожного и жи-

лищно-

коммунального 

хозяйства, ад-

министрации 

Урмарского 

района, 

отдел сельского 

хозяйства и 

экологии адми-

нистрации Ур-

марского райо-

на, админи-

страции сель-

ских поселений 

Урмарского 

района 

(по согласова-

нию), 

 

х х х х всего 25755,3 22570,23 1705,3 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет  

8500,3 8051,73 1551,2 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики  

11849,1 10242,2 94,1 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 2837,95 2207,3 60,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

2565,95 2069 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1  

«Создание усло-

вий для обеспече-

ния доступным и 

комфортным жи-

льем сельского 

населения»  

Повышение уровня 

обеспечения сель-

ского населения 

благоустроенным 

жильем; 

предоставление 

гражданам льгот-

ных ипотечных 

кредитов (займов); 

реализация меро-

приятий по строи-

тельству (приобре-

тению) жилья, 

предоставляемого 

гражданам, прожи-

вающим на сель-

ских территориях, в 

том числе по дого-

вору найма жилого 

помещения 

 

Администрация 

Урмарского 

района Чуваш-

ской Республи-

ки, 

отдел сельского 

хозяйства и 

экологии адми-

нистрации Ур-

марского райо-

на; админи-

страции сель-

ских поселений  

Урмарского 

района (по со-

гласованию) 

 

х х х х всего  1396,2 1124,28 1705,3 0,0 0,0 0,0 

    федеральный 

бюджет  

1322,8 1097,4 1551,2 0,0 0,0 0,0 

х х х х 

республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики  

13,4 11,1 94,1 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 60,0 15,8 60,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное меро-

приятие 1 

 

Улучшение жи-

лищных условий 

граждан на селе 

 

 

 

 

    всего 1396,2 1124,32 1705,3 0,0 0,0 0,0 

    
федеральный 

бюджет 

1322,8 1097,4 1551,2 0,0 0,0 0,0 

    

республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

13,4 11,085 94,1 0,0 0,0 0,0 

    местный бюджет 60,0 15,835 60,0 0,0 0,0 0,0 

    
внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2   Администрация х х х х всего  24359,1 18545,73 0,0 0,0 0,0 0,0 



37(495)  24 декабря 2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           8 
«Создание и раз-

витие инфра-

структуры на 

сельских терри-

ториях» 

Развитие инженер-

ной и социальной 

инфраструктуры на 

сельских террито-

риях; 

развитие транс-

портной инфра-

структуры на сель-

ских территориях; 

благоустройство 

сельских террито-

рий 

 

Урмарского 

района Чуваш-

ской Республи-

ки, отдел строи-

тельства,   до-

рожного и жи-

лищно-

коммунального 

хозяйства,    

администрации 

Урмарского 

района, адми-

нистрации 

сельских посе-

лений  Урмар-

ского района 

(по согласова-

нию) 

 

х х х х федеральный 

бюджет  
7177,5 

6954,33 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х 

республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики  

11835,7 7475,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 2777,95 2046,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х 

внебюджетные 

источники  

2565,95 

2069 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное меро-

приятие 1 

 

«Комплексное 

обустройство 

населенных пунк-

тов, расположен-

ных в сельской 

местности, объек-

тами социальной и 

инженерной ин-

фраструктуры, а 

также строитель-

ство и реконструк-

ция автомобиль-

ных дорог  

 

  х х х х всего 24359,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х 
федеральный 

бюджет 
7177,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х 

республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

11835,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 2777,95 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

2565,95 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное меро-

приятие 2 

«Реализация меро-

приятий по благо-

устройству сель-

ских территорий» 

  х х х х всего 9902,34 18545,73 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 
6954,38 

6954,33 
0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х 

республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

2270,197 7475,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 287,13 2046,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х 
бюджет сельских 

поселений 
0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х 
внебюджетные 

источники 
0,0 2069 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение № 3  

к Муниципальной программе Урмарского района 

«Комплексное развитие сельских территорий 

 Урмарского района Чувашской Республики» 

 

План реализации Муниципальной программы Урмарского района «Комплексное развитие 

сельских территорий Урмарского района Чувашской Республики»  

 на очередной финансовый год и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование  

муниципальной  

программы  

(подпрограммы),  

основного  

мероприятия,  

мероприятий,     

 реализуемых в  

рамках основного  

мероприятия 

Ответственный исполни-

тель (структурное подраз-

деление, соисполнители 

участники) 

Срок Ожидаемый  

непосредственный результат (крат-

кое описание) 

Код бюджетной клас-

сификации (бюджета 

Урмарского района, 

бюджета сельских 

поселений) 

Финансирование, тыс. рублей 

начала реа-

лизации 

окончания 

реализации 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Урмарского района Чувашской Республики»  

 

Муниципальная программа       

«Комплексное развитие  сель-

ских территорий Урмарского 

района Чувашской Республи-

ки» 

 

 

Администрация Урмарского 

района Чувашской Респуб-

лики, отдел строительства, 

дорожного и жилищно-

коммунального хозяйства, 

отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации 

Урмарского района; адми-

нистрации Урмарского рай-

она; администрации сель-

ских поселений  Урмарско-

го района (по согласова-

нию)  

 

 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

Повышение качества жизни и уровня 

благосостояния сельского населения; 

повышение уровня занятости сель-

ского населения; 

создание комфортных и экологиче-

ски благоприятных условий прожи-

вания на сельских территориях; 

повышение транспортной доступно-

сти сельских населенных пунктов, 

развитие телекоммуникационной, 

инженерной, социальной инфра-

структуры сельских территорий; 

снижение миграционного оттока 

сельского населения; 

улучшение демографической ситуа-

ции в сельской местности и сохране-

ние тенденций роста рождаемости и 

повышения продолжительности жиз-

ни сельского населения; 

повышение общественной значимо-

сти развития сельских территорий и 

привлекательности сельской местно-

сти для проживания и работы. 

         х 25755,3 22570,21 1705,3 

ИТОГО по Муниципальной 

программе 

    х 25755,3 22570,21 1705,3 

 

 

 

Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» 

 

Основное мероприятие 1 

Улучшение жилищных условий 

граждан на селе 

Администрация Урмарского 

района Чувашской Респуб-

лики, отдел строительства,  

дорожного и жилищно-

коммунального хозяйства, 

администрации Урмарского 

района; администрации 

сельских поселений  Ур-

марского района (по согла-

сованию) 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

Обеспечение комфортным жильем 

сельского населения; 

создание необходимой инженерной 

инфраструктуры и благоустройство 

территорий под жилищное строи-

тельство 

х 1396,2 1124,28 1705,3 



37(495)  24 декабря 2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           9 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

ИТОГО по подпрограмме 1     х 1396,2 1124,28 1705,3 

 

Подпрограмма 2 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» 

» 

Основное мероприятие 1 

Комплексное обустройство 

населенных пунктов, располо-

женных в сельской местности, 

объектами социальной и инже-

нерной инфраструктуры, а также 

строительство и реконструкция 

автомобильных дорог 

Администрация Урмарского 

района Чувашской Респуб-

лики, отдел строительства, 

дорожного и жилищно-

коммунального хозяйства,    

администрации Урмарского 

района, администрации 

сельских поселений  Ур-

марского района (по согла-

сованию) 

 

 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Повышение уровня социально-

инженерного обустройства сельских 

территорий; 

снижение миграционного оттока 

сельского населения; 

преодоление оторванности жителей 

села от социальных учреждений, 

более полное удовлетворение их 

общественно-культурных потребно-

стей; 

повышение общественной значимо-

сти развития сельских территорий и 

привлекательности сельской местно-

сти для проживания и работы. 

х 

 

 

 

24359,1 0 0,0 

Основное мероприятие 2 

Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских тер-

риторий 

 

Администрация Урмарского 

района Чувашской Респуб-

лики, отдел строительства, 

дорожного и жилищно-

коммунального хозяйства,    

администрации Урмарского 

района, администрации 

сельских поселений  Ур-

марского района (по согла-

сованию) 

01.01 

2020 

31.12. 

2025 

  х 0,0 18545,73 0,0 

ИТОГО по подпрограмме 2      24359,1 18545,73 0,0 

5. В приложении №4 к муниципальной программе позицию "Объемы финансирования подпро-

граммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

 

Объем финансирования  под-

программы с разбивкой по 

годам реализации подпро-

граммы 

 

– Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной 

программы составляет 50028,83 тыс. рублей, в том числе 

в: 

2020 году –   25755,3     тыс. рублей; 

2021 году –    22570,23     тыс. рублей; 

2022 году –   1705,3   тыс. рублей; 

2023 году –   0,0         тыс. рублей; 

2024 году –   0,0         тыс. рублей; 

2025 году –   0,0         тыс. рублей; 

 

из них средства: 

федерального бюджета –   18103,23 тыс. рублей  в том 

числе в: 

2020 году –   8500,3   тыс. рублей; 

2021 году –     8051,73   тыс. рублей; 

2022 году –   1551,2   тыс. рублей; 

2023 году –   0,0         тыс. рублей; 

2024 году –   0,0         тыс. рублей; 

2025 году –   0,0         тыс. рублей; 

 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

22185,4 тыс. рублей  в том числе в: 

2020 году –   11849,1    тыс. рублей; 

2021 году –       10242,2    тыс. рублей; 

2022 году –         94,1    тыс. рублей; 

2023 году –           0,0    тыс. рублей; 

2024 году –           0,0    тыс. рублей; 

2025 году –           0,0    тыс. рублей  

 

местного бюджета –  5105,25 тыс. рублей ,в том числе в: 

2020 году –     2837,95  тыс. рублей; 

2021 году –       2207,3    тыс. рублей; 

2022 году –         60,0    тыс. рублей; 

2023 году –           0,0    тыс. рублей; 

2024 году –           0,0    тыс. рублей; 

2025 году –           0,0    тыс. рублей; 

 

внебюджетных источников – 4634,95 тыс. рублей, в том 

числе в: 

2020 году –     2565,95 тыс. рублей; 

2021 году –     2069,0        тыс. рублей; 

2022 году –     0,0         тыс. рублей; 

2023 году –     0,0         тыс. рублей; 

2024 году –     0,0         тыс. рублей; 

2025 году –     0,0         тыс. рублей; 

 

 

6. В разделе III.  «Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации под-

программы муниципальной программы» абзацы второй -тридцатый изложить в следующей редак-

ции 

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы Муниципальной программы   в 2020–

2025 годах составляет 4225,78 тыс. рублей, в том числе в: 

2020 году – 1396,2   тыс. рублей; 

2021 году –   1124,28   тыс. рублей; 

2022 году – 1705,3  тыс. рублей; 

2023 году –       0,0   тыс. рублей; 

2024 году –      0,0   тыс. рублей; 

2025 году –      0,0   тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 3971,4  тыс. рублей, в том числе в: 

         2020 году – 1322,8   тыс. рублей; 

2021 году –  1097,4  тыс. рублей; 

2022 году –      1551,2   тыс. рублей; 

2023 году –       0,0   тыс. рублей; 

2024 году –       0,0   тыс. рублей; 

2025 году –       0,0   тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики –118,6 тыс. рублей ,                      

в том числе в: 

          2020 году –    13,4    тыс. рублей; 

2021 году –     11,1    тыс. рублей; 

2022 году –     94,1   тыс. рублей; 

2023 году –       0,0    тыс. рублей; 

2024 году –       0,0    тыс. рублей; 

2025 году –       0,0    тыс. рублей; 

местного бюджета – 135,8 тыс. рублей, в том числе в: 

         2020 году –    60,0     тыс. рублей; 

2021 году –      15,8  тыс. рублей; 

2022 году –     60,0     тыс. рублей; 

2023 году –       0,0     тыс. рублей; 

2024 году –       0,0     тыс. рублей; 

2025 году –       0,0     тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе в: 

         2020 году –      0,0     тыс. рублей; 

2021 году –       0,0     тыс. рублей; 

2022 году –       0,0     тыс. рублей; 

2023 году –       0,0     тыс. рублей; 

2024 году –       0,0     тыс. рублей; 

2025 у –       0,0     тыс. рублей; 

 

    7. Приложение №1 к подпрограмме к муниципальной программе изложить в  редакции согласно 

Приложению №1 к настоящим изменениям; 

 8. Приложение №2 к  подпрограмме к муниципальной программе изложить в  редакции 

согласно Приложению №2 к настоящим изменениям;  

9. Приложении №3  к подпрограмме к муниципальной программе  изложить в редак-

ции согласно Приложению №3 к настоящим изменениям. 
Приложение № 1к подпрограмме «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жиль-

ем сельского населения»   Муниципальной программы Урмарского района «Комплексное развитие сельских 

территорий  Урмарского района Чувашской Республики» 

 

Ресурсное обеспечение реализации   

подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сель-

ского населения» Муниципальной программы Урмарского района «Комплексное развитие сельских 

территорий Урмарского района Чувашской Республики» 

за счет всех источников финансирования 
 Статус Наименование муни-

ципальной программы 

(подпрограммы) Ур-

марского района (ос-

новного мероприятия) 

Задача муниципаль-

ной программы 

(подпрограммы) 

Урмарского района 

Ответственный 

исполнитель, соис-

полнитель, участ-

ники 

Код бюджетной классификации 

  

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный рас-

порядитель 

бюджетных 

средств 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

расходов 

группа 

(подгруппа) 

вида расхо-

дов 

2020 

год 

2021 год 2022 

год 

2023 год 2024 год 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12     13 14 15 

Подпрограмма 1  

«Создание условий 

для обеспечения 

доступным и ком-

фортным жильем 

сельского населения»  

Повышение уровня 

обеспечения сель-

ского населения 

благоустроенным 

жильем; 

предоставление 

Администрация 

Урмарского района 

Чувашской Рес-
публики, строи-

тельства, дорожно-

го и жилищно-

коммунального 

х х х х всего  1396,2 1124,28 1705,3 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный бюджет  1322,8 1097,4 1551,2 0,0 0,0 0,0 

х х х х 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики  

13,4 11,1 94,1 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 60,0 15,8 60,0 0,0 0,0 0,0 

http://internet.garant.ru/document/redirect/73825720/407


37(495)  24 декабря 2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           10 
гражданам льготных 

ипотечных кредитов 

(займов); 

реализация меро-

приятий по строи-

тельству (приобре-

тению) жилья, 

предоставляемого 

гражданам, прожи-

вающим на сельских 

территориях, в том 

числе по договору 

найма жилого по-

мещения 

 

хозяйства, админи-
страции Урмарско-

го района; админи-

страции сельских 
поселений  Урмар-

ского района (по 

согласованию) 

 

х х х х внебюджетные ис-

точники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное меропри-

ятие 1 

Улучшение жилищ-

ных условий граждан 

на селе 

 

 

 

 

х х х х всего 1396,2 1124,28 1705,3 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

федеральный бюджет 1322,8 1097,4 1551,2 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 
13,4 11,1 94,1 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 60,0 15,8 60,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

внебюджетные ис-

точники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые показате-

ли (индикаторы) 

подпрограммы, 

увязанные с основ-

ным мероприятием 

1 

Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях, кв.м. 
  

395,72 

 

148,7 

 

26,4 

 

73,85 

 

73,85 
 

73,85 

Доля семей, улучшивших жилищные условия, в общем числе семей, состоявших на учете в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку в форме социальных выплат, % 

  

 

4,6 

 

 

4,5 

 

 

4,5 

 

 

4,5 

 

 

4,5 

 

 

4,5 

Количество предоставленных жилищных (ипотечных) кредитов (займов) гражданам на строительство (приобретение) 

жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях (в сельских агломерациях) ед. 

  

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 

0 

Объем ввода жилья, предоставленного гражданам по договорам найма жилого помещения, кв.м. 
  

0 

 

0 

 

0 

 
0 

 
0 

 

0 

Мероприятие 1.1. 

Улучшение жилищ-

ных условий граждан, 

проживающих на 

сельских территориях 

 

  

х х х х всего 1396,2 1124,28 1705,3 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

федеральный бюджет 1322,8 1097,4 1551,2 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 
13,4 11,1 94,1 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 60,0 15,8 60,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные ис-

точники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 

Строительство жилья, 

предоставляемого по 

договору найма жило-

го помещения 

  

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

  

х 

 

х 

 

х 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

местный бюджет  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

внебюджетные ис-

точники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3 

Предоставление жи-

лищных (ипотечных) 

кредитов (займов) 

гражданам на строи-

тельство (приобрете-

ние) жилого помеще-

ния (жилого дома) на 

сельских территориях 

(в сельских агломера-

циях) 

  

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение № 2  

к подпрограмме «Создание условий для обеспечения доступным  

и комфортным жильем сельского населения» Муниципальной программы 

Урмарского района «Комплексное развитие сельских территорий  

Урмарского района Чувашской Республики» 

 

План реализации подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» Муниципальной программы Урмарского района «Комплекс-

ное развитие сельских территорий       

 Урмарского района Чувашской Республики»  

 на очередной финансовый год и плановый период 

 

Наименование муниципаль-

ной программы (подпрограм-

мы), основного мероприятия, 

мероприятий, реализуемых в 

рамках основного мероприя-

тия 

Ответственный исполни-

тель (структурное подраз-

деление, соисполнители 

участники) 

Срок Ожидаемый  

непосредственный результат 

(краткое описание) 

Код бюджетной классифи-

кации (бюджета Урмарско-

го района, бюджета сель-

ских поселений) 

Финансирование, тыс. рублей 

начала реализации окончания реализа-

ции 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 «Создание 

условий для обеспечения до-

ступным и комфортным жильем 

сельского населения» 

 

Администрация Урмарского 

района Чувашской Респуб-

лики, строительства, дорож-

ного и  жилищно-

коммунального хозяйства, 

администрации Урмарского 

района; администрации 

сельских поселений  Урмар-

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

Обеспечение комфортным жильем 

сельского населения; 

создание необходимой инженер-

ной инфраструктуры и благо-

устройство территорий под жи-

лищное строительство 

х 1396,2 1124,28 1705,3 



37(495)  24 декабря 2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           11 
ского района (по согласова-

нию) 

 

 

ИТОГО по подпрограмме 1     х 1396,2 1124,28 1705,3 

Основное мероприятие 1 

Улучшение жилищных условий 

граждан на селе 

Администрация Урмарского 

района Чувашской Респуб-

лики, отдел строительства, 

дорожного и коммунального 

хозяйства, администрации 

Урмарского района; админи-

страции сельских поселений  

Урмарского района (по со-

гласованию) 

 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

Обеспечение комфортным жильем 

сельского населения; 

создание необходимой инженер-

ной инфраструктуры и благо-

устройство территорий под жи-

лищное строительство 

х 1396,2 1124,28 1705,3 

Мероприятие 1.1 

Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на сель-

ских территориях 

 

Администрация Урмарского 

района Чувашской Респуб-

лики, отдел строительства, 

дорожного и  жилищно-

коммунального хозяйства, 

администрации Урмарского 

района; администрации 

сельских поселений  Урмар-

ского района           (по со-

гласованию) 

 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

Обеспечение комфортным жильем 

сельского населения; 

создание необходимой инженер-

ной инфраструктуры и благо-

устройство территорий под жи-

лищное строительство 

х 1396,2 1124,28 1705,3 

Мероприятие 1.2 

Строительство жилья, предостав-

ляемого по договору найма жилого 

помещения 

01.01 

2020 

31.12. 

2025 

 Обеспечение комфортным жильем 

сельского населения; 

создание необходимой инженер-

ной инфраструктуры и благо-

устройство территорий под жи-

лищное строительство 

х 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3 

Предоставление жилищных (ипо-

течных) кредитов (займов) граж-

данам на строительство (приобре-

тение) жилого помещения (жилого 

дома) на сельских территориях (в 

сельских агломерациях) 

01.01.2020 31.12. 2025 Обеспечение комфортным жильем 

сельского населения; 

создание необходимой инженер-

ной инфраструктуры и благо-

устройство территорий под жи-

лищное строительство 

х 0,0 0,0 0,0 

9. В приложении  №5 подпрограммы к муниципальной программе позицию "Объемы 

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы" 

изложить в следующей редакции: 

 

Объем финансирования  под-

программы с разбивкой по 

годам реализации подпрограм-

мы 

 

– Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы со-

ставляет  45805,03 тыс. рублей, в том числе в: 

2020 году –   24359,1 тыс. рублей;  

2021 году –       21445,93   тыс. рублей; 

2022 году –        0,0   тыс. рублей; 

2023 году –        0,0   тыс. рублей; 

2024 году –        0,0   тыс. рублей; 

2025 году –        0,0   тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета –  14131,83 тыс. рублей ,          в том 

числе в: 

2020 году –   7177,5  тыс. рублей; 

2021 году –       6954,33  тыс. рублей; 

2022 году –         0,0  тыс. рублей; 

2023 году –         0,0  тыс. рублей; 

2024 году –         0,0  тыс. рублей; 

2025 году –         0,0  тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики –   

22066,80 тыс. рублей , в том числе в: 

2020 году –   11835,7  тыс. рублей; 

2021 году –         10231,1   тыс. рублей; 

2022 году –         0,0   тыс. рублей; 

2023 году –         0,0   тыс. рублей; 

2024 году –         0,0   тыс. рублей; 

2025 году –         0,0   тыс. рублей; 

местного бюджета – 4969,45 тыс. рублей , в том  числе в: 

2020 году –   2777,95   тыс. рублей; 

2021 году –        2191,5     тыс. рублей; 

2022 году –        0,0     тыс. рублей; 

2023 году –        0,0     тыс. рублей; 

2024 году –        0,0     тыс. рублей; 

2025 году –        0,0     тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 4634,95 тыс. рублей, в том числе 

в: 

2020 году –         2565,95  тыс. рублей; 

2021 году –              2069,0   тыс. рублей; 

2022 году –              0,0    тыс. рублей; 

2023 году –              0,0    тыс. рублей; 

2024 году –              0,0    тыс. рублей; 

2025 году –              0,0,   тыс. рублей 

   

 

9. В разделе III.  «Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реали-

зации подпрограммы муниципальной программы» абзацы второй -тридцатый изло-

жить в следующей редакции 

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы Муниципальной программы   в 2020–

2025 годах составляет 45805,03    тыс. рублей, в том числе в: 

2020 году –        24359,1  тыс. рублей; 

2021 году –              21445,93     тыс. рублей; 

2022 году –               0,0   тыс. рублей; 

2023 году –               0,0   тыс. рублей; 

2024 году –               0,0   тыс. рублей; 

2025 году –               0,0   тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета –  14131,83 тыс. рублей, в том числе в: 

         2020 году –         7177,5   тыс. рублей; 

2021 году –             6954,33  тыс. рублей; 

2022 году –               0,0   тыс. рублей; 

2023 году –               0,0   тыс. рублей; 

2024 году –               0,0   тыс. рублей; 

2025 году –               0,0   тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 22066,8 тыс. рублей,                      

в том числе в:  

          2020 году –    11835,7    тыс. рублей; 

2021 году –     10231,1    тыс. рублей; 

2022 году –             0,0    тыс. рублей; 

2023 году –             0,0    тыс. рублей; 

2024 году –             0,0    тыс. рублей; 

2025 году –             0,0    тыс. рублей; 

местного бюджета – 4969,45 тыс. рублей , в том числе в: 

         2020 году –       2777,95    тыс. рублей; 

2021 году –       2191,5          тыс. рублей; 

2022 году –             0,0     тыс. рублей; 

2023 году –             0,0     тыс. рублей; 

2024 году –             0,0     тыс. рублей; 

2025 году –             0,0     тыс. рублей; 

внебюджетных источников -  4634,95 тыс. рублей, в том числе в: 

         2020 году –       2565,95     тыс. рублей; 

2021 году –       2069,0       тыс. рублей; 

2022 году –               0,0     тыс. рублей; 

2023 году –               0,0     тыс. рублей; 

2024 году –               0,0     тыс. рублей; 

2025 году –               0,0     тыс. рублей; 

 

 

12. Приложение №1 к подпрограмме к муниципальной программе изложить в  редакции согласно 

Приложению №1 к настоящим изменениям; 

       13. Приложение №2 к  подпрограмме к муниципальной программе изложить в  редакции со-

гласно Приложению №2 к настоящим изменениям;  

9. Приложении №3  к подпрограмме к муниципальной программе  изложить в редак-

ции согласно Приложению №3 к настоящим изменениям. 
Приложение № 1 

к подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» Муниципальной про-

граммы Урмарского района «Комплексное развитие сельских территорий Урмарского района Чувашской Рес-

публики» 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских 

территориях»   Муниципальной программы Урмарского района  

«Комплексное развитие сельских территорий Урмарского района Чувашской Республики» 

за счет всех источников финансирования 

 

 Статус Наименование муници-

пальной программы (под-

программы) Урмарского 

района (основного меро-

приятия) 

Задача муниципаль-

ной программы 

(подпрограммы) 

Урмарского района 

Ответственный 

исполнитель, соис-

полнитель, участ-

ники 

Код бюджетной классификации 

  

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный рас-

порядитель 

бюджетных 

средств 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья рас-

ходов 

группа 

(подгруппа) 

вида расхо-

дов 

2020 год 2021 

 год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12     13 14 15 

Подпрограмма 2 «Создание и развитие ин-

фраструктуры на сельских 

территориях» 

Развитие инженер-

ной и социальной 

инфраструктуры на 

сельских территори-

ях; 

развитие транспорт-

Администрация 

Урмарского района 

Чувашской Респуб-

лики, отдел строи-

тельства, дорожно-

го и жилищно-

х х х х всего  24359,1 21445,93      0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет  
7177,5 

 

21445,93      

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

х х х х 

республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики  

11835,7 6954,33   0,0 0,0 0,0 0,0 

http://internet.garant.ru/document/redirect/73825720/407


37(495)  24 декабря 2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           12 
ной инфраструктуры 

на сельских терри-

ториях; 

благоустройство 

сельских территорий 

 

коммунального 

хозяйства,          

администрации 

Урмарского района, 

администрации 

сельских поселений  

Урмарского района 

(по согласованию) 

 

х х х х местный бюджет 2777,95 2191,5           0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники  

2565,95 2069,0         0,0 0,0 0,0 

Основное мероприя-

тие 1 

«Комплексное обустрой-

ство населенных пунктов, 

расположенных в сельской 

местности, объектами соци-

альной и инженерной ин-

фраструктуры, а также 

строительство и рекон-

струкция автомобильных 

дорог» 

  х х х х всего 24359,1 21445,93      0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х 
федеральный 

бюджет 
7177,5 

 

21445,93      
0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х 

республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

11835,7 6954,33   0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 2777,95 2191,5           0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

2565,95 2069,0        0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые показатели 

(индикаторы) под-

программы, увязан-

ные с основным 

мероприятием 1 

Ввод в действие распределительных газовых сетей, км 

 

  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Количество объектов, на которые разработана проектно-сметная документация, получено положительное заключение государ-

ственной экспертизы проектной документации и достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строи-

тельства, ед. 

 

  

 

 

4 

 

 

 

1 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

Количество населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, в которых реализованы проекты комплексного 

обустройства площадок под компактную жилищную застройку на сельских территориях, ед. 

 

  

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

Ввод в действие локальных водопроводов, км 

 

 0 0 0 0 0 0 

Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций, ед. 

 

  

0 

 

2 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий, ед. 

 

  

0 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

2 

Количество реализованных проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, ед. 
  

40 

 

38 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

Количество реализованных проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, 

расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку, ед. 

  

 

0 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

Мероприятие 1.1 

Развитие газификации в 

сельской местности в рам-

ках обеспечения комплекс-

ного развития сельских 

территорий 

  

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 

Развитие водоснабжения в 

сельской местности в рам-

ках обеспечения комплекс-

ного развития сельских 

территорий 

  

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3 

Реализация проектов ком-

плексного обустройства 

площадок под компактную 

жилищную застройку 

  

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4 

Разработка проектно-

сметной документации на 

объекты капитального 

строительства, проведение 

государственной эксперти-

зы проектной документации 

и достоверности определе-

ния сметной стоимости 

объектов капитального 

строительства 

 

  

х х х х всего 0,0 2900,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 2755,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 0,0 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.5 

 

Реализация проектов ком-

плексного развития сель-

ских территорий или сель-

ских агломераций 

  

х х х х всего 0,0 7702,23 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 6954,33 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 70,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 0,0 287,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 390,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.6 

Проектирование и строи-

тельство (реконструкция) 

автомобильных дорог об-

щего пользования местного 

значения с твердым покры-

тием до сельских населен-

ных пунктов, не имеющих 

  

х х х х всего 7250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

7177,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

72,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



37(495)  24 декабря 2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           13 
круглогодичной связи с 

сетью автомобильных дорог 

общего пользования, в том 

числе строительство (ре-

конструкция) автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания с твердым покрыти-

ем, ведущих от сети авто-

мобильных дорог общего 

пользования к ближайшим 

общественно значимым 

объектам сельских насе-

ленных пунктов, а также к 

объектам производства и 

переработки сельскохозяй-

ственной продукции, в 

рамках развития транс-

портной инфраструктуры 

на сельских территориях 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.7 

Реализация проектов разви-

тия общественной инфра-

структуры, основанных на 

местных инициативах 

  

х х х х всего 12829,4 8593,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

7697,5 5155,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 2565,95 1759,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

2565,95 1678,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.8 

Обустройство объектами 

инженерной инфраструкту-

ры и благоустройство пло-

щадок, расположенных на 

сельских территориях, под 

компактную жилищную 

застройку 

 

  

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприя-

тие 2 

«Реализация мероприятий 

по благоустройству сель-

ских территорий» 

  х х х х всего 0,0 2250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х 

республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 2250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1 
Благоустройство сельских 

территорий 
  

х х х х всего 0,0 2250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 
0,0 2250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение № 2  

к подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры 

 на сельских территориях» Муниципальной программы 

 Урмарского района «Комплексное развитие  сельских территорий 

 Урмарского района Чувашской Республики»  

 

План реализации подпрограммы 2 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» Муниципальной программы Урмарского района  « Комплексное развитие  сельских тер-

риторий Урмарского района Чувашской Республики»  

 на очередной финансовый год и плановый период 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 2 «Создание и 

развитие инфраструктуры на 

сельских территориях» 

Администрация Урмарского 

района Чувашской Республики, 

отдел строительства, дорожно-

го и жилищно-коммунального 

хозяйства,    администрации 

Урмарского района, админи-

страции сельских поселений  

Урмарского района (по согла-

сованию) 

 

 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

Повышение уровня социально-

инженерного обустройства сельских 

территорий; 

снижение миграционного оттока 

сельского населения; 

преодоление оторванности жителей 

села от социальных учреждений, 

более полное удовлетворение их об-

щественно-культурных потребно-

стей; 

повышение общественной значимо-

сти развития сельских территорий и 

привлекательности сельской местно-

сти для проживания и работы 

х 24359,1 21445,93      0,0 

Наименование муниципальной 

программы (подпрограммы), 

основного мероприятия, меро-

приятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный исполнитель 

(структурное подразделе-

ние, соисполнители участ-

ники) 

Срок Ожидаемый  

непосредственный 

результат (краткое 

описание) 

Код бюджетной класси-

фикации (бюджета Ур-

марского района, бюд-

жета сельских поселе-

ний) 

Финансирование, тыс. рублей 

начала реализации окончания реализа-

ции 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

 



Основное мероприятие 1 

Комплексное обустройство насе-

ленных пунктов, расположенных в 

сельской местности, объектами 

социальной и инженерной инфра-

структуры, а также строительство 

и реконструкция автомобильных 

дорог 

Администрация Урмарского 

района Чувашской Республики, 

отдел строительства, 

Дорожного и жилищно-

коммунального хозяйства,  

администрации Урмарского 

района, администрации сель-

ских поселений  Урмарского 

района (по согласованию) 

 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

Повышение уровня социально-

инженерного обустройства сельских 

территорий; 

снижение миграционного оттока 

сельского населения; 

преодоление оторванности жителей 

села от социальных учреждений, 

более полное удовлетворение их об-

щественно-культурных потребно-

стей; 

повышение общественной значимо-

сти развития сельских территорий и 

привлекательности сельской местно-

сти для проживания и работы 

х 24359,1 21445,93 0,0 

 

Мероприятие 1.1 Развитие гази-

фикации в сельской местности в 

рамках обеспечения комплексного 

развития сельских территорий 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

х 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 Развитие водо-

снабжения в сельской местности в 

рамках обеспечения комплексного 

развития сельских территорий 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

х 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3 Реализация 

проектов комплексного обустрой-

ства площадок под компактную 

жилищную застройку 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

х 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4 Разработка про-

ектно-сметной документации на 

объекты капитального строитель-

ства, проведение государственной 

экспертизы проектной документа-

ции и достоверности определения 

сметной стоимости объектов ка-

питального строительства 

 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

х 0,0 2900,2 0,0 

Мероприятие 1.5 

Реализация проектов комплексно-

го развития сельских территорий 

или сельских агломераций 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

х 0,0 7702,23 0,0 

Мероприятие 1.6 Проектирова-

ние и строительство (реконструк-

ция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе строи-

тельство (реконструкция) автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния с твердым покрытием, веду-

щих от сети автомобильных дорог 

общего пользования к ближайшим 

общественно значимым объектам 

сельских населенных пунктов, а 

также к объектам производства и 

переработки сельскохозяйствен-

ной продукции, в рамках развития 

транспортной инфраструктуры на 

сельских территориях 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

х 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.7 

Реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициа-

тивах 

 01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

 х 12829,4 8593,50 0,0 

Мероприятие 1.8 

Обустройство объектами инже-

нерной инфраструктуры и благо-

устройство площадок, располо-

женных на сельских территориях, 

под компактную жилищную за-

стройку 

 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

х 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2 

Реализация мероприятий по бла-

гоустройству сельских территорий 

 

Администрация Урмарского 

района Чувашской Республики, 

отдел строительства, 

дорожного и жилищно-

коммунального хозяйства,    

администрации Урмарского 

района, администрации сель-

ских поселений  Урмарского 

района (по согласованию) 

01.01 

2020 

31.12. 

2025 

 Повышение уровня социально-

инженерного обустройства сельских 

территорий; 

снижение миграционного оттока 

сельского населения; 

преодоление оторванности жителей 

села от социальных учреждений, 

более полное удовлетворение их об-

щественно-культурных потребно-

стей; 

повышение общественной значимо-

сти развития сельских территорий и 

привлекательности сельской местно-

сти для проживания и работы 

х 0,0 2250,0 0,0 

Мероприятие 2.1 Благоустрой-

ство сельских территорий 

01.01. 

2020 

31.12. 

2025 

х 0,0 2250,0 0,0 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1118 

пос. Урмары                                                                   22 декабря  2021 года 

 

О внесении изменений Перечень земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно 

 

В соответствии со ст. 39 Устава Урмарского района, администрация Урмарского района 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в Перечень земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, 

утвержденный постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики от 

16.12.2021 №1105 следующие изменения, изложив позицию 35 в следующей редакции: 

35. Чувашская Респуб-

лика, Урмарский 

район,  

д. Новое Исаково 

1000 21:19:160801:559 земли насе-

ленных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного строи-

тельства 

 

 2. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмар-

ского района подготовить документы о передаче земельного участка, указанного в п. 1 настоящего 

постановления многодетным семьям, состоящим на учете многодетных семей, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно по Урмарскому городскому посе-

лению Урмарского района.  

 3. Отделу организационно-контрольной работы и информационного обеспечения управ-

ления делами администрации Урмарского района разместить настоящее постановление на офици-

альном сайте администрации Урмарского района и опубликовать в средствах массовой информа-

ции. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, земель-

ных и имущественных отношений администрации Урмарского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                     Д.Г. Иванов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1121 

пос. Урмары                                                                   23 декабря  2021 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 06.04.2020 № 317 

«Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в  многоквар-

тирных домах, расположенных на территории Урмарского района Чувашской Республики на 2021-

2023 годы»    

 

В соответствии со ст. 39 Устава Урмарского района Администрация Урмарского района постанов-

ляет: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 06.04.2020 г. №317 «Об утвер-

ждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-

мах, расположенных на территории Урмарского района Чувашской Республики на 2021-2023 го-

ды» изложив приложения № 1, № 2 в редакции в соответствии с приложениями № 1, № 2 к насто-

ящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, дорож-

https://internet.garant.ru/#/document/42503097/entry/0


37(495)  24 декабря 2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           15 
ного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации  Урмарского района                                                             Д.Г. Иванов 

 

 

                Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 23.12.2021 № 1121 

                                                                                

 П Е Р Е Ч Е Н Ь 

многоквартирных домов, расположенных на территории Урмарского района Чувашской Республики, в отношении которых в 2021-2023 годах  планируется проведение  капитального ремонта общего 

имущества                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

№

  

п
п 

Адрес многоквар-

тирного дома 

Год Ма-

те- 

риал 
стен 

Ко-

ли-

че-
ство 

эта

жей 
в 

мно

го- 
квар

- 

тир- 
ном 

до-

ме 

Ко-

ли-

че-
ство 

подъ

ез- 
дов в 

мно-

го- 
квар-

тир- 

ном 
доме 

Общая 

пло-

щадь 
много-

квар-

тирно-
го 

дома 

Площадь по-

мещений мно-

гоквартирного 
дома 

Количе-

ство жите-

лей, заре-
гистри-

рованных в 

многоквар-
тир- 

ном доме  

на дату 
утвержде-

ния Рес-

публикан-
ской про-

граммы 

капиталь-
ного ре-

монта 

общего 
имущества 

в много-

квартир- 
ных домах, 

располо-

женных на 
территории 

Чувашской 

Республи-
ки, на 

2014– 

2043 годы 

Вид ремон-

та общего 

имущества  
в много- 

квартирном 

доме 

Стоимость капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирном доме 

Удель-

ная 

стои-
мость 

капи-

таль- 
ного 

ремонта 

одного 
квад-

ратного 

метра 
общей 

площа-

ди 
поме-

щений 

много-
квар-

тирного 

дома 

Пре-

дель- 

ная 
стои-

мость 

капи-
таль- 

ного 

ремон-
та 

одного 

квад-
рат- 

ного 

метра 
общей 

площа-

ди 
поме-

щений 

в мно-
го-

квар-

тир- 
ном 

доме 

Спо-

соб 

фор-
миро- 

вания 

фонда 
капи-

таль- 

ного 
ре-

монта 

Ми-

ни- 

маль-
ный 

раз-

мер 
фонда 

капи-

таль- 
ного 

ре-

монта  
(для 

до-

мов, 
вы-

брав- 

ших 
спец- 

счет) 

  ввода в 

экс- 

плуа-
та- 

цию 

много-
квар- 

тирно-

го 
дома 

завер-

шения 

по-
след-

него  

капи-
таль- 

ного 

ре-
мон- 

та в 

мно-
го- 

квар-

тир- 
ном 

доме 

все-

го 

в том 

числе 

жилых 
поме-

щений, 

нахо-
дящих- 

ся в 

соб-
ствен-

ности  

граж-
дан 

всего за счет 

средств 

государ-
ственной 

корпора-

ции – Фон-
да содей-

ствия ре-

формиро-
ванию 

жилищно-

комму-
нального 

хозяйства 

за счет средств 

государственной 

и муниципальной 
поддержки 

за счет 

средств 

соб-
ствен- 

ников 

поме-
щений  

в мно-

гоквар-
тирном 

доме  

  за счет 

средств 
респуб-

ликан- 

ского 
бюджета 

Чуваш-

ской 
Респуб-

лики   

за 

счет 
средс

тв 

мест-
ного 

бюд-

жета 

              кв. 

метров 

кв. 

мет-

ров 

кв. 

метров 

чел.   рублей рублей рублей руб-

лей 

рублей руб-

лей/кв. 

м   

руб-

лей/кв. 

м  

  руб-

лей 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

2021 год 

1 пгт Урмары, ул. 

Заводская, д. 36 

1997   кир

пич 

3 3 1841.8

7 

1686

.07 

1686.07 53 система 

электро-

снабжения 

114195

9.4 

          620 рег. 

опе-

ратор 

  

5 пгт.Урмары, 

ул.Порфирьева, д.2 

1981   кир

пич 

2 3 967 493.

4 

493.4 43 ремонт 

крыши 

266344

0.00 

          3380 рег. 

опе-

ратор 

  

  Итого            2808.8

7 

2179

.47 

2179.47 96   380539

9.4 

                

2022 год 

1 пгт Урмары, ул. К. 

Иванова, д. 1 

1986   кир

пич 

3 4 2462.8

6 

2260

.66 

2260.66 88 система 

холодного 
водоснаб-

жения, 

система 
водоотве-

дения, узел 
учета хо-

лодной 

воды 

244514

2.06 

          830 рег. 

опе-
ратор 

  

2 пгт Урмары, ул. К. 
Иванова, д. 9 

1987   кир
пич 

2 3 924.59 834.
83 

791.92 41 система 
водоотве-

дения, си-

стема хо-
лодного 

водоснаб-

жения, 
система 

теплоснаб-

жения, узел 
учета хо-

лодной 

воды, узел 
учета теп-

ловой энер-

гии 

320138
3.37 

          2430 рег. 
опе-

ратор 

  

  Итого            3387.4

5 

3095

.49 

3052.58 129   564652

5.43 

                

2023 год 

1 пгт Урмары, ул. К. 

Иванова, д. 3 

1989   кир

пич 

3 4 2390.5 2179

.95 

2131.32 106 система 

водоотве-

дения, си-

стема теп-
лоснабже-

ния 

551010

2.5 

          1970 рег. 

опе-

ратор 

  

  Итого            2390.5 2179

.95 

2131.32 106                      

5 510 

102.5    

                

  
            Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 23.12.2021 № 1121 

                        

 Р Е Е С Т Р                                                                                                                                                                                                                                                                                                        многоквар-

тирных домов, расположенных на территории  Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение  капитального ремонта общего имущества, по видам капитально-

го ремонта 

                            

№ 

пп 

Адрес многоквар-

тирного дома  

Cтоимость 

капиталь- 

ного  

ремонта 

общего 

имущества 

в много- 

квартирном 

доме – 

всего 

Ремонт  

внутри- 

домо- 

вых  

инже- 

нер- 

ных си-

стем 

Замена 

коллек- 

тивных 

(обще- 

домо- 

вых) ПУ 

и УУ 

Ремонт крыши, в 

том чесле пере-

устройство 

невентилируемой 

на вентилируе-

мую 

Ремонт или 

замена лиф-

тового обору-

дования, при-

знанного не-

пригодным 

для эксплуа-

тации, ремонт 

лифтовых 

шахт 

Ремонт подвальных по-

мещений, относящихся к 

общему имуществу в мно-

гоквартирном доме 

Утепление и ремонт 

фасадов многоквар-

тирного дома  

Ремонт фундамента   

многоквартирного 

дома 

Энергетическое 

обследование 

многоквартирного 

дома 

  улица, № дома рублей рублей рублей кв. рублей ед. рублей кв. метров рублей кв. метров рублей куб. метров рублей рублей 



37(495)  24 декабря 2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           16 
метров 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2021 год 

1 пгт Урмары, ул. 

Заводская, д. 36 

1141959.4 1141959.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 пгт.Урмары, 

ул.Порфирьева, 

д.2 

2663440 0 0 788 2663440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Итого 3805399.4 1141959.4 0 788 2663440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2022 год 

1 пгт Урмары, ул. 

К. Иванова, д. 1 

2445142.06 2391437.06 53705.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 пгт Урмары, ул. 

К. Иванова, д. 9 

3201383.37 2628609.37 572774.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Итого 5646525.43 5020046.43 626479.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2023 год 

1 пгт Урмары, ул. 

К. Иванова, д. 3 

5510102.5 5510102.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Итого 5510102.5 5510102.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


